
PENSIONSVERSICHERUNGSANSTALT Beilage 2

Staatsbürgerschaft Anzahl Durchschnittsbetrag

Österreich 329           563,42                          
Rumänien 230           513,35                          

Deutschland 165           425,41                          
Bulgarien 117           624,04                          

Polen 88             551,99                          
Ungarn 66             536,70                          

Slowakei 64             513,66                          
Sonstige 99             512,80                          
Gesamt 1.158        530,50                          

Staatsbürgerschaft

Österreich
Rumänien

Deutschland
Bulgarien

Polen
Ungarn

Slowakei
Sonstige
Gesamt

Anweisungsbetrag hochgerechnet pro Jahr
(Fallzahlen x Durchschnittsbetrag x 14)

2022

Anzahl und Durchschnittsbetrag EWR-
Ausgleichszulage nach Staatsangehörigkeit

(Stand Dezember)

1.652.995                                          
982.694                                              

Anweisungsbetrag / Jahr

2.595.132                                          

2022

710.748                                              
8.600.489                                          

495.908                                              
460.241                                              

1.022.172                                          
680.049                                              

14086/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage 2 1 von 1

www.parlament.gv.at


		2023-05-22T10:41:08+0200
	Parlamentsdirektion




