

PENSIONSVERSICHERUNGSANSTALT

Beilage 2

**Anzahl und Durchschnittsbetrag EWR-
Ausgleichszulage nach Staatsangehörigkeit
(Stand Dezember)**

Staatsbürgerschaft	2022	
	Anzahl	Durchschnittsbetrag
Österreich	329	563,42
Rumänien	230	513,35
Deutschland	165	425,41
Bulgarien	117	624,04
Polen	88	551,99
Ungarn	66	536,70
Slowakei	64	513,66
Sonstige	99	512,80
Gesamt	1.158	530,50

**Anweisungsbetrag hochgerechnet pro Jahr
(Fallzahlen x Durchschnittsbetrag x 14)**

Staatsbürgerschaft	2022	
	Anzahl	Anweisungsbetrag / Jahr
Österreich		2.595.132
Rumänien		1.652.995
Deutschland		982.694
Bulgarien		1.022.172
Polen		680.049
Ungarn		495.908
Slowakei		460.241
Sonstige		710.748
Gesamt		8.600.489